
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto 

SEGURIDAD  

DECRETO 1213/00 
TIGRE, 27 de julio de 2000 

VISTO:  

Que por Decreto 195/99 se procedió a la apertura del registro previsto 
en los artículos 15 y 20 de la Ley 12154 y Decreto Provincial 96/99, destinado a formalizar 
los FOROS Vecinales de Seguridad y que por Decreto 1582/99 se convocó a sesiones 
constitutivas de dichos foros, y,   

CONSIDERANDO:  

Que por la Jurisdicción de la Comisaría Tigre 3ra., Don Torcuato, no 
pudo constituirse el foro vecinal de seguridad ante la falta de inscripción de entidades de 
esa localidad, por Decreto 906/00 se pone nuevamente en vigencia el Decreto 1582/99 
hasta el 30 de junio del 2000, resultando diez entidades registradas a efectos de constituir el 
Foro correspondiente  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones 

DECRETA  

ARTICULO 1.-

  

Convócase a sesión constitutiva del Foro Vecinal de Seguridad 
correspondiente a la Jurisdicción de la Comisaría Tigre 3ra., Don Torcuato, en el Salón 
auditorio Santiago de Liniers, del Museo de La Reconquista, ubicado en Liniers y Padre 
Castañeda, Tigre, el día 7 de septiembre de 2000, a las 19,30 horas, a cuyos efectos se 
procederá a citar a las entidades que seguidamente se detallan, con la anticipación de treinta 
(30) días previstas en el art.4 del Decreto Provincial 96/99.-   

EXPEDIENTE DENOMINACIÓN DOMICILIO 
01 4112-14671/00 Asociación Mutualista y de Fomento de 

Don Torcuato 
Av. Alvear 840, Don Torcuato 

02 4112-14672/00 Unión vecinal de Fomento Gral. Belgrano Mitre 2173, Don Torcuato 
03 4112-14673/00 Sociedad de Fomento Pedro N. Arata Ituzaingó 1340, Don Torcuato 
04 4112-14925/00 Asociación Damas Solidarias ADAS Juan de Garay y Av. del Trabajo, 

Bº Solana del Monte, Don 
Torcuato 

05 4112-14927/00 Club Ricardo Gutiérrez Verdi y F. Lacroze, Don 
Torcuato 

06 4112-14970/00 Centro de Jubilados y Pensionados 
Nuestra Sra. de la Paz 

F. Lacroze y Verdi, Don 
Torcuato 

07 4112-15198/00 Centro de Jubilados y Pensionados Nueva 
Esperanza III Aviación  

Sta. Ma. de Oro 2383, Don 
Torcuato 

08 4112-15245/00 Asociación Bomberos Voluntarios de Don 
Torcuato 

Sussini y Estrada, Don Torcuato 

09 4112-15577/00 Liga de Amas de Casa, Consumidores y 
Usuarios de la República Argentina 

Alvear 1397, Don Torcuato 

10 4112-15832 COPAGUA (coop prov agua potable y 
otros serv. públ, soc, asist y de consumo 
del Bº Dr. R. Gutierrez Ltda) 

L.N.Alem 1000, Don Torcuato 

  

ARTICULO 2.-  Refrende el presente Decreto el Señor Secretario de Gobierno  

ARTICULO 3.-

  

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese. Elévese 
copia a conocimiento del Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos 
Aires y a la Jefatura Departamental Conurbano Norte, para notificación de la Seccional 
comprendida. 
D644-13

 

B218 
Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 1213/00 

 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

